



WOJEWODA MAZOWIECKI

WPS- I.9421.3.5.2011.MM

Warszawa, dnia 20 czerwca 2011 r.

**Pani
Krystyna Barbara Kozłowska
Rzecznik Praw Pacjenta
Aleja Zjednoczenia 25
01-829 Warszawa**

Szanowna Pani!

W odpowiedzi na ponowne wystąpienie Pani Rzecznik, znak:Rzep-ZZP-073-2-1-2/SJ/MO/11, w sprawie działań zmierzających do zwiększenia liczby mieszkań chronionych na terenie województwa mazowieckiego wyjaśniam:

Prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych dla mieszkańców, należy zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004r do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. Ponadto zgodnie z w/w ustawą prowadzenie mieszkań chronionych dla osób z terenu więcej niż jednej gminy należy do zadań własnych powiatu.

Jednocześnie informuję, że za opracowanie strategii wojewódzkiej w zakresie polityki społecznej obejmującej potrzeby osób niepełnosprawnych, w tym osób z zaburzeniami psychicznymi, jest odpowiedzialny samorząd województwa. Z tych względów oraz z uwagi na zadania wyznaczone samorządom gmin i powiatów, a zwłaszcza samorządowi województwa w realizacji Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego to one powinny być adresatem pytań Pani Rzecznik.

Jak informowałem w poprzednim piśmie Wojewoda, w zakresie budowania oparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przekazuje gminom środki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę w zakresie organizowania i świadczenia usług specjalistycznych i prowadzenia oraz rozwoju środowiskowych domów samopomocy. Również powiaty prowadzą jako zleceniobiorca środowiskowe domy samopomocy o zasięgu powiatowym i w związku z tym te jednostki otrzymują środki z budżetu wojewody na prowadzenie domów. Do ważnych zadań Wojewody należy także ustalanie sposobu wykonywania zadań przez jednostki samorządu terytorialnego z zakresu administracji rządowej, w tym przypadku w zakresie realizacji usług i prowadzenia środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Jeśli chodzi o mieszkania chronione, to jednostki samorządu terytorialnego są odpowiedzialne

wprost za realizację w/w zadania, w tym między innymi za wskazanie lokalu oraz zapewnienie środków na ich finansowanie.

Z uwagi na obowiązek sporządzania sprawozdawczości z zakresu zadań pomocy społecznej Wydział Polityki Społecznej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego dysponuje aktualizowanymi co 6 miesięcy danymi o liczbie mieszkań chronionych prowadzonych przez powiaty i gminy. Na dzień 31 grudnia 2010r w trzech powiatach województwa mazowieckiego prowadzone były 4 mieszkania chronione dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dysponujące 12 miejscami pobytu stałego. Z tej formy pomocy w 2010r skorzystało 14 osób. Aktualnymi informacjami o liczbie mieszkań chronionych na dzień 30 czerwca 2011r Wydział będzie dysponował 31 lipca br., które przekaże Pani Rzecznik do ewentualnego wykorzystania.

Z poważaniem,

M. Kozłowski
Marek Kozłowski